UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

________________

Số:              /SGDĐT-GDPT
V/v góp ý dự thảo Tờ trình của UBND
tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh về
việc đề nghị ban hành Nghị quyết quy

định mức thưởng đối với học sinh
đoạt giải trong các kỳ thi quốc gia,

quốc tế; giáo viên trực tiếp bồi dưỡng
học sinh đoạt giải trong các kỳ thi quốc
gia, quốc tế trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Tây Ninh, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ;
- Sở Tư pháp;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện văn bản số 263/UBND-TH ngày 03/7/2025 của UBND tỉnh về
việc đăng ký nội dung và thời gian trình tại các kỳ họp HĐND tỉnh Tây Ninh,
khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026; Sở Giáo dục và Đào tạo đã đăng ký nhiệm vụ trình
HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức
thưởng đối với học sinh đoạt giải trong các kỳ thi quốc gia, quốc tế; giáo viên trực
tiếp bồi dưỡng học sinh đoạt giải trong các kỳ thi quốc gia, quốc tế trên địa bàn
tỉnh Tây Ninh.

Dự thảo Nghị quyết được soạn thảo với nội dung chính là nội dung Nghị
quyết số 29/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh Long An (trước
khi sáp nhập tỉnh) quy định mức thưởng đối với học sinh đoạt giải trong các kỳ
thi quốc gia, quốc tế; giáo viên trực tiếp bồi dưỡng học sinh đoạt giải trong các kỳ
thi quốc gia, quốc tế trên địa bàn tỉnh Long An, nhằm triển khai áp dụng phù hợp
với điều kiện thực tế của tỉnh Tây Ninh (sau sáp nhập tỉnh Long An và tỉnh Tây
Ninh) trong thời gian tới.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng các dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh
trình HĐND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh; đề nghị Sở Tài chính, Sở Nội
vụ, Sở Tư pháp, Sở Khoa học và Công nghệ, UBND các xã, phường; các đơn vị
trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu, đóng góp ý kiến cho các dự thảo
(đính kèm các dự thảo).

2

Văn bản góp ý gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo 1 chậm nhất ngày 21/8/2025.
Sau thời gian trên, nếu các đơn vị không có văn bản góp ý xem như thống nhất
với các nội dung dự thảo.

Với nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự đóng góp
ý kiến của Quý cơ quan.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở (góp ý);
- Lưu: VT, Phòng GDPT(Đ).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phước

1 Thông tin liên hệ: Phòng Giáo dục Phổ thông; Điện thoại: 0983.115.183 (Đông)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T21:26:20-0700
	Tỉnh Tây Ninh
	Nguyễn Văn Phước<phuocnv@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T11:35:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T11:35:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T11:35:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!